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1958年、カルデバイは世界で初めて一枚の鋼板から継

ぎ目のないバスタブの開発に成功。それまで市場を独

占していた“鋳物”のホーロー浴槽に取って代わり、鋼

板をプレスする“鋼板”ホーローバスは、またたく間に

ホーロー浴槽のスタンダードとなりました。以来、高品

質と高いデザイン性を追求し続け、カルデバイの鋼板

ホーローバスやシャワートレーは、今や世界中の超高

級ホテルから一般の住宅まで数多くの納入実績を持

ち、一日に 8,000台以上、年間に100万台以上を生産

するヨーロッパ最大の浴槽メーカーに成長しています。

カルデバイのシンプルでありながら洗練された製品デ

ザインは、イタリアデザイン界の巨匠エットーレ・ソッ

トサスが設立した Sottsass Associati（ソットサス・ア

ソチャーティ）やドイツの Phoenix Design（フェニッ

クス・デザイン）など世界的なデザインスタジオが手掛

け、数多くのデザインアワードを受賞しています。また

そのデザインは、市場でも高く評価されています。世

界の高級ホテルにおけるカルデバイのシェアは非常に

高く、ザ・リッツカールトン、セントレジス、フォーシーズ

ンズ、ザ・ペニンシュラ、マンダリンオリエンタル、グラン

ドハイアット、インターコンチネンタル、ヒルトン、ウェス

ティンなど、世界展開をみせる高級ホテルのほとんどが

カルデバイの浴槽を採用。国内においてもすでに、ザ・

ペニンシュラ東京、マンダリンオリエンタル東京、二期

倶楽部東館、志摩観光ホテル ベイスイート、ウィズ・

ザ・スタイル福岡など、現在注目を集める多くのホテル

に採用されています。
年間100 万台以上を生産、
ホーロー浴槽専門メーカー

COMPANY

KALDEWEI（カルデバイ）は1918 年にドイツのアーレンで設立された
ヨーロッパでシェアNO.1のホーロー浴槽の専門メーカーです。その高い品質、
デザイン性はヨーロッパのみならず世界的に評価され、多くの一流ホテルで採用されています。

「カルデバイ」。それはバスタブの世界的スタンダード「カルデバイ」。それはバスタブの世界的スタンダード

カルデバイ　コンペテンツセンター

数々のデザインアワードを受賞、
世界の高級ホテルが認める高い品質とデザイン
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MEGA DUO OVAL

SANIFORM PLUS

CENTRO DUO OVAL



830℃の高温窯で二回の焼成

ホーロー、“やきもの”ならではの温もりある質感ホーロー、“やきもの”ならではの温もりある質感
MATERIAL

最近、ホーローという素材が見直されつつあります。

デパートやインテリアショップなどで、ル･クルーゼに

代表される高級調理器具などのホーロー製品を多く

みかけ、生活を楽しむことに敏感な女性層を中心に、

すでにお馴染みの存在となっています。キズつきにく

く、腐食に強く、臭いがつきにくいという食器に適した

特性はもちろん、「やきもの」ならではの滑らかな肌触

りや、温もりのある質感が食卓を彩るにふさわしいアイ

テムとして認められてきているからでしょう。また過去

のホーローのイメージである、錆びる、剥がれるといったネガ

ティブなイメージも、現在では製造技術の向上により、

飛躍的に品質が改善されており、古くて新しい素材と

して注目されています。100年もの歳月をホーローと

共に歩んできたカルデバイ。その卓越した技術が注ぎ

込まれたホーロー浴槽の質感に、是非ティーフォルム

のショールームで触れてみてください。

たとえばコーヒーカップを思い起こしてください。同じ

形であったとしても、一方がプラスチック製、もう一方

が「やきもの」の陶器や磁器製であったら、どちらを選

ばれますか？ 手に持った時、口に触れた時、コーヒー

やお茶が美味しく感じられるのはどちらでしょう？ 現

在、日本のバスタブのほとんどが、ポリやアクリル、人

工大理石などプラスチック系素材で造られています。

カルデバイのバスタブは「やきもの」であるホーロー

製です。「やきもの」であるホーロー製のバスタブには、

プラスチック素材のバスタブでは味わうことのできな

い艶やかさ、なめらかな肌触り、温もりのある“ほんも

の”の質感が備わっています。

世界の高級ホテルにおいて、その浴槽がホーロー製

であることは、昔も今も常識です。心身の疲れを癒し、

優雅な時を過ごしたい…。そんなゲストの要求を満

たす一流ホテルが選び続けてきたのはホーロー浴槽

なのです。中でも品質とデザインに妥協を許さないカ

ルデバイの鋼板ホーローバスはヨーロッパでのシェア

No.1。それはカルデバイへの信頼の証です。一流ホ

テルが認める“ほんもの”の心地よさをご家庭でも是

非ご堪能ください。

ホーローという常識

“ ほんもの ” だけが持つ温もり

日本人が忘れかけていた質感

カルデバイのホーローは陶磁器などと同じ「やきもの」です。
七宝のように金属製の下地に釉薬を高温で焼き付けたもので、焼き付けられた釉薬はガラス質となります。
艶やかな輝きとなめらかな肌触り、高い表面硬度による耐摩耗性、金属の強度を併せ持つ複合素材です。

「美しくクリーンで高品質」なカルデバイの鋼板ホーロー
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□ 環境にやさしい

カルデバイの鋼板ホーローは100％リサイクル可能な素材で
す。同社は創業以来約100年にわたり環境への配慮を続け
てきました。その取り組みによりドイツの浴槽メーカーで初め
て環境ラベルの国際規格 ISO14025を取得。環境問題に特
に厳しいドイツの一流企業として、その努力を怠りません。

□ 美しく上質な“白”

カルデバイ鋼板ホーローバスの表情豊かなホワイトホーロー
は、上質感を醸し出すアルパインホワイト。バスルームに必
要な清潔感とホーローの持つ温かさを併せ持ち、注がれた湯
水は光が差すと綺麗なブルーに染まります。また洗面器やト
イレといった他の衛生陶器と同様の質感は、クリーンで統一
感のあるバスルーム空間を実現します。

□ 軽量

カルデバイの鋼板ホーローバスは標準的な1600サイズで
重量は48kg 程度。同サイズの鋳物ホーロー浴槽に比べ、そ
の重量は半分以下で施工の際取り扱いやすく、作業負担を
軽減します。また、容量が比較的少ないため、設置箇所の床
下地補強は一般的なプラスチック素材の浴槽と同程度でよく、
鋳物ホーロー浴槽のような特別な補強は必要ありません。

□ 鋼板ホーローの強さの秘密

カルデバイ鋼板ホーローバスは、厚さ3.5ミリ。下地は3ミ
リ厚もの鋼板で十分な強度を確保し、カルデバイの技術力が
可能にした片側一層約 0.2ミリという非常に薄いホーロー層
は、薄くするほど柔軟性が増すというホーロー（ガラス質）の
特性を利用し、耐衝撃性を高めています。カルデバイは長年
の経験によって、バスタブに適したホーローの優れた特徴を
最大限に引き出しています。

□ アンチスリップ

カルデバイ鋼板ホーローバスの浴槽底面にはアンチスリップ
加工（滑り止め加工）が施されています。お年寄りからお子
様まで、ご家族の入浴時の安全をサポートします。 
※一部のモデルはアンチスリップなし

□ イージークリーンフィニッシュ

カルデバイの鋼板ホーローバスはお手入れのしやすさも抜
群。独自のイージークリーンフィニッシュ加工により、日々の
簡単なお手入れ（P.75）で美しさを保ちます。また静電気も
発生しないため、ホコリをよせつけず、長く衛生的にお使いい
ただけます。

□ キズがつきにくい

ホーローは、金属に焼き付けられた釉薬がガラス質となった
もの。その表面はアクリルやプラスチックの 2倍以上もの硬
度を誇り、非常にキズがつきにくく安心してお使いいただけま
す。また紫外線に対しても強く、色あせを起こすことはほとん
どなく、キャンドルなどの焦げ跡もつきません。
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ベースは3mm厚の鋼板

鋼板をプレスして成型

下地ホーロー層を吹き付け

オーブンで焼成

仕上ホーロー層を吹き付け、
再度オーブンで焼成

ロボットによる自動梱包

鋼板ホーローバス アクリルバス

[ 鋼板ホーローバスとアクリルバスの
エコバランス比較 ]

[フルオートメーションの製造工程 ]

※Basis: GABi4-Data base
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下地ホーロー

仕上ホーロー

完成

エネルギー消費 水質汚濁 地球温暖化 酸性雨



REFERENCE

多くの最高級ホテルが採用する
カルデバイの鋼板ホーローバス

一流ホテルが求めるもの、それはゲストの最高の満足。そのバスルームには必ずカルデバイがあります。
心身の疲れを癒し、優雅な時を過ごせる一流ホテルの心地よさを、日本のご家庭でも堪能していただきたい。
－それをかなえたのがカルデバイの鋼板ホーローバスです

あの五つ星ホテルも、実は“カルデバイ”あの五つ星ホテルも、実は“カルデバイ”

ザ・チェディ・アンデルマット(スイス )

マンダリン オリエンタル 東京／ザ・ペニンシュラ東京／志摩

観光ホテル ベイスイート／二期倶楽部 東館／ヒルトン東

京ベイ／ウィズ・ザ・スタイル福岡／ホテルクレガ天神／ホテル

日航大阪／アルカナ イズ／ANAインターコンチネンタルホ

テル東京／軽井沢 ホテル ブレストンコート デザイナーズコ

テージ／ウェスティンホテル仙台／裏磐梯高原ホテル／鎌

倉パークホテル／日本平ホテル／ハット･ウォールデン／山

荘天の里／セトレ マリーナびわ湖／セントレジス大阪／ベ

ネッセハウス／ONOMICHI U2 HOTEL／シェラトンホテ

ル広島／はいむるぶし／星のや竹富島／星のや富士／

ホテル・キーフォレスト北杜／京都センチュリーホテル他

グランドハイアット（ドバイ、ベルリン、ハンブルク、マインツ、上海、

イスタンブール他）／ハイアットリージェンシー（マインツ、アン

マン、カトマンズ、ワルシャワ、マスカット他）／パークハイアット（パ

リ、チューリッヒ、ハンブルク他）／ザ・ペニンシュラ（バンコク、シ

カゴ、香港）／マンダリンオリエンタルホテル（シンガポール、ワ

シントンDC、バンコク）／フォーシーズンズホテル（マニラ）

／ザ・リッツカールトン（ベルリン）／セントレジス（マヨルカ）

／シャングリラホテル（シンガポール）／ヒルトンホテル（ア

テネ、ウィーン、ベルリン、ブダペスト、ジュネーブ、シンガポール、テ

ルアビブ、シドニー、オークランド他）／インターコンチネンタルホ

テル（ウィーン、ベルリン、フランクフルト、デュッセルドルフ、マドリッ

ド、ドーハ、ブダペスト他）／マリオットホテル（ブリュッセル、カー

ディフ、ムンバイ、コベントリー、プーケット、シドニー、シンガポール、

ケルン、ミュンヘン、コペンハーゲン他）／ウェスティンホテル（メ

ルボルン、シドニー他）／シェラトンホテル（ロンドン、ローマ、マヨ

ルカ、ミュンヘン、ザルツブルク、バリ、バンコク、ワルシャワ、クアラル

ンプール、ダボス、ハノイ他）／ル・メリディアンホテル（ミュンヘ

ン、シドニー、アンマン他）／シュタイゲンベルガーホテル（ウィー

ン、フランクフルト、ミラノ、ダボス、コンスタンツ）／ブラウンズホテル

（ロンドン）／ラディソンホテル（ニース、アムステルダム、ベルリ

ン、キエフ、ワルシャワ他）／Wホテル（シドニー）／サイドホ

テル（ハンブルク）／ソニーセンター（ベルリン）／エミレーツ

タワー（ドバイ）／ラッフルズホテル（ハンブルク）／ウナホテ

ルヴィットリア（フィレンツェ）／デ・ラ・ビレ・ローマ（ローマ）／

ホテルサボイ（フィレンツェ）／ホテルパラフィット（ヌーシャテ

ル）／ホテル・デ・ローマ（ベルリン）／ヴィジリウスマウンテン

リゾート（ラナ）他多数

1. マリーナベイサンズ (シンガポール )  2. ザ・ペニンシュラ パリ(フランス) 
3. ル ミラドール ケンピンスキー(スイス)  4. ザ・チェディ・アンデルマット(ス
イス) 5.コリンシアホテル ロンドン（イギリス）6.マンダリンオリエンタル プラ
ハ（チェコ） 7.リッツカールトン ベルリン（ドイツ） 8.セレブリティ・ソルスティス

1.ザ・ペニンシュラ東京  2. 志摩観光ホテル ベイスイート 3. 二期倶楽部 東館

OVERSEAS

JAPAN
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高級ホテルのバスタブとして必要なグレード感、デザ

イン性、クオリティ、清潔感、メンテナンス性。それら

をすべて兼ね備えたカルデバイの鋼板ホーローバス

は高級ホテルの定番として、海外はもちろん日本国内

でも多数採用されています。

フォーシーズンズ、ザ・ペニンシュラ、マンダリンオリ

エンタルなどの最高級ホテル、スターウッド、インター

コンチネンタル、ハイアット、マリオット、ヒルトンなど

の高級ホテルグループの他、あまたのホテルが採用。

卓越したデザインとクオリティーを併せ持つカルデバ

イの鋼板ホーローバスは、極上のホスピタリティーを

求め続けてきた世界の一流ホテルで、圧倒的な支持

を得ています。
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DESIGNER

カルデバイ･デザインに命を吹き込む気鋭の世界的デザイナー達。
カルデバイはデザイン先進国の多いヨーロッパ市場をはじめ、その意匠性においても高い評価を受けています。
数多くのモデルに世界的なデザインスタジオを起用し、シンプルでありながら洗練された製品デザインは、
多数のデザインアワードに輝いています。

カルデバイ製品を生み出すデザイナーたちカルデバイ製品を生み出すデザイナーたち

Ettore Sottsass  

イタリアン ･デザインの世界的な評価を高めた
デザイン界の巨匠

エットーレ･ソットサス（1917-2007）

イタリアの建築家、インダストリアルデザイナー。1917

年オーストリア･インスブルック生まれ。1980年マル

コ･ザニーニをはじめとする数名のデザイナーとともに

「Sottsass Associati（ソットサス・アソチャーティ）」を設

立し、翌年、アソチャーティのメンバーやミケーレ･デ･

ルッキらと共に前衛的デザイン集団「メンフィス」を結

成する。ソットサスは戦後イタリアン･デザインに対す

る世界的な評価を高めた一人で、その作品･スタンス

は影響力が大きく、派手で独創性に富んだ作品を世に

送り続けた。1969年の代表作、オリベッティ社のポー

タブルタイプライター「ヴァレンタイン」は工業製品と

いうよりポップアート作品に近い大胆なデザインで、当

時働く女性たちの究極のファッションアイテムとなった。

現在ではMoMA（ニューヨーク近代美術館）のパーマ

ネント・コレクションとなっている。またフィオルッチや

エスプリなどのブランドの店舗内装デザインやポルトロ

ノヴァ、カッシーナ、アレッシィ、ノール、ザノッタ、NTT

等多数の企業のデザインも手掛け、2004年にはカル

ティエの宝飾デザイン展を担当し話題となった。ソット

サスが手がけたバスタブは世界的に評価されており、多く

のラグジュアリーホテルから好んで採用されている。

写真左より: Valentine(Olivetti) /  Carlton(Memphis) /  Mega Duo Oval  

現代のプロダクトデザインをリードする
デザインユニット

数々の世界的ブランドを手がけるドイツの
新進気鋭デザイナー

Phoenix Design

Anke Salomon

フェニックスデザイン

アンケ・サロモン

1987年、ドイツ・シュツットガルトに設立。アンドレア

ス・ハウグとトム・シェーンヘルのユニットによるデザイ

ンスタジオ。クライアントにはカルデバイほか、ハンス

グローエ、ラウフェン、デュラビット、ラミー、シャープな

どの企業が名を連ね、手掛けた製品は、Lucky Strike 

Designer Award 他、300以上のデザイン賞を受賞。

1988年には日本オフィスも開設し、現在のプロダクトデ

ザインをリードしている。フェニックスデザインの世界

的な成功は、流行を追うことなく常にクライアントと共

にデザインコンセプトを構築し、ロングライフデザイン

を創造することによってもたらされた。またクライアン

ト企業が直面している大量生産やマーケティングの問

題点までも正確に理解し、対話を重ねて製品を開発す

る手法は、ただ美しさだけを追求したデザインではなく

機能美や多くのメッセージが込められた製品づくりを

可能にしている。カルデバイで手掛けた製品は、すで

に国内高級ホテルで多く採用されている。

ドイツの有名デザイン事務所 Phoenix DesignとTess-

eraux+Partnerで実績を積み、満を持して2013年より

自身での活動を開始した新進気鋭の女性デザイナー。

Phoenix Design 在籍時代にハンスグローエ社の水栓

デザインを担当し、Red Dot Design Award, If Product 

Design Awardをはじめ、数多くのデザインアワード

を受賞。また、Tesseraux+Partnerに籍を移してから

も、キッチンの Bulthaup、バスルームアクセサリーの

Keuco, Hewiといったドイツを代表する高級メーカー

のデザインを担当。これまで数多くのデザインアワー

ドを受賞している。2015年より、カルデバイとのコラボ

レーションを開始。モダンでシンプルな中にも女性デ

ザイナーならではの優しさを感じさせる、柔らかな曲線

を用いたデザインが特徴的な INCAVA、SILENIOシ

リーズを手掛けており、Meisterstück Incavaはすでに

Red Dot Design Awardを受賞しています。

写真左より: Rainfall (Hansgrohe) / Uno2 (Hansgrohe) /  Saniform plus  

写真左より: Silenio / Incava 



Meisterstück Centro Duo Oval  マイスターストュック チェントロ デュオ オーバル　P.15

Meisterstück Incava  マイスターストュック インカバ　P.16

Meisterstück Conoduo  マイスターストュック コノデュオ　P.17

MEISTERSTÜCK
 マイスターストュック



KALDEWEI CATALOGUE14 MEISTERSTÜCK15

オートメーション製造技術とマイスターの職人技の融合 バスタブからエプロンまでホーローの一体成型 ソットサス、サロモンの新旧デザイナーによる美しいデザイン

継ぎ目のないシームレスでミニマリスティックなフォルム

 マイスターストュック

K ALDEWEIK ALDEWEIにおける最上位フラッグシップグレード、における最上位フラッグシップグレード、
「「マイスターストュック」。マイスターストュック」。

MEISTERSTÜCK

マイスターストュックは、カルデバイの誇るオートメーションでの製造技術と、マイスターによる職人技の融合によって生
み出されたフラッグシップシリーズ。同社の技術力に、イタリアデザイン界の巨匠「ソットサス」と新鋭女性デザイナー
「アンケ・サロモン」による新旧のデザインセンスが加わり、ホーロー製の一体成型された美しいフォルムが完成しました。
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EXCLUSIVE
エクスクルーシブ

Incava  インカバ　P.21

Plaza Duo  プラザ デュオ　P.23

Bassino  バシノ　P.25

Ellipso Duo Oval  エリプソ デュオ オーバル　P.27

Ellipso Duo  エリプソ デュオ　P.27

Mega Duo  メガ デュオ　P.28

Mega Duo Oval  メガ デュオ オーバル　P.28

Mega Duo Oval free-standing　
メガ デュオ オーバル フリースタンディング　P.29

Centro Duo　チェントロ デュオ　P.30

Centro Duo Oval　チェントロ デュオ オーバル　P.30

Centro Duo Oval free-standing　
チェントロ デュオ オーバル フリースタンディング　P.31

Conoduo　コノデュオ　P.32

Conoduo free-standing　コノデュオ フリースタンディング　P.33

Asymmetric Duo　アシンメトリック デュオ　P.34

Ergonova Duo　エルゴノバ デュオ　P.35
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KALDEWEI CATALOGUE30 EXCLUSIVE31
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PREMIUM
プレミアム

Silenio  シレニオ　P.39

Puro  プーロ　P.41

Puro Duo  プーロ デュオ　P.41

Classic Duo  クラシック デュオ　P.43

Classic Duo Oval  クラシック デュオ オーバル　P.43

Vaio Duo Oval free-standing　バイオ デュオ オーバル フリースタンディング　P.44

Vaio Duo　バイオ デュオ　P.44

Vaio Duo Oval　バイオ デュオ オーバル　P.44

Vaio Duo 3　バイオ デュオ スリー　P.45

Vaio　バイオ　P.45

Studio Star　スタジオ スター　P.47

Studio　スタジオ　P.47

Rondo Star  ロンド スター　P.48

Duo Pool  デュオ プール　P.49



PREMIUM39



PREMIUM41



PREMIUM43



KALDEWEI CATALOGUE44 PREMIUM45



PREMIUM47
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STANDARD
スタンダード

Cayono  カヨノ  P.53

Saniform Plus Japan Model  サニフォルム プラス ジャパンモデル  P.55

Saniform Plus Star Japan Model  サニフォルム プラス スター ジャパンモデル  P.55

Saniform Plus  サニフォルム プラス   P.56

Saniform Plus Star  サニフォルム プラス スター  P.57

Saniform Plus standing bath feet  サニフォルム プラス スタンディング バスフィート  P.59

Sanilux Star  サニルクス スター  P.60

Dyna Set Star  ダイナ セット スター  P.61



STANDARD53
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KALDEWEI CATALOGUE56 STANDARD57



STANDARD59



KALDEWEI CATALOGUE60 STANDARD61



KALDEWEI CATALOGUE62 SHOWER TRAY63



バスタブとのデザインコーディネートが可能 ゆったりサイズの90センチもご用意 ホーローならではのシャープなフォルム

 カルデバイの洗面器

ホーローならではのクリーンな洗面器「シレニオ」「プーロ」。ホーローならではのクリーンな洗面器「シレニオ」「プーロ」。

カルデバイよりついに鋼板ホーローの洗面器が誕生。バスタブ同様ホーローの艶やかな質感の洗面
器は、朝の身支度やおやすみ前の癒しの時間を上質なものに変えてくれます。プレーンなフォルムの
「シレニオ」と「プーロ」はバスルーム空間に自然と溶け込みます。

KALDEWEI CATALOGUE64 WASHBASIN65

KALDEWEI Washbasin
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カルデバイ鋼板ホーローバスには、バス用ポップアップ排水金具が付属し、更にアンチスリップ加工、イージークリーンフィニッシュ加工

が標準で施されています。操作性や機能性にも優れたカルデバイ鋼板ホーローバスは、快適、清潔、安全なバスタイムを日本の皆様に

ご提供いたします。

カルデバイ鋼板ホーローバスの表情豊かなホワイトホーローは、上質感を醸し出すア
ルパインホワイト。バスルームに必要な清潔感とホーローの持つ温かさを併せ持ち、
注がれた湯水は光が差すと綺麗なブルーに染まります。また洗面器やトイレといった
他の衛生陶器と同様の質感は、クリーンで統一感のあるバスルーム空間を実現します。

アルパインホワイト

● 

オーバーフロー部のポップアップハンドルを操作することで、排水栓が開閉します。
楽な姿勢でお湯をためたり、排水したりすることができます。

バス用ポップアップ排水金具

● スムーズな操作性

カルデバイ鋼板ホーローバスには入浴時
の安全をサポートするため、底面にアンチ
スリップ（滑り止め加工）が施されています。
バスタブ本体と同じく、耐久性が高く衛生
的で、見た目の美しいアクセントにもなって
います。また、オプションのフルアンチスリッ
プ（底全面）もお選びいただけます。

※インカバ、シレニオ、バシノ、バイオデュオスリーは
アンチスリップなし。コノデュオ、アシンメトリック
デュオ、プーロ、プーロデュオは右の専用デザイン。
プラザデュオ、エリプソデュオ、エリプソデュオオー

）しな真写（。ンイザデ用専はノヨカ、ルバ

アンチスリップ

● 安心、安全な防滑仕上げ
バスタブ表面には、カルデバイが独自に開
発したイージークリーンフィニッシュが施さ
れています。イージークリーンフィニッシュは
特殊なコーティングにより、湯垢などのこび
りつきを防ぎます。日常の簡単なお手入れ 

>>P.75 でいつも衛生的に、そして美しい光沢

を保ちます。

イージークリーンフィニッシュ

● ホーローの艶やかさをいつまでも

欧米スタイルの洗い場のないバスルームでは、浴槽のお湯が溢れると大変です。その
ためカルデバイのバスタブにはオーバーフロー（溢れ防止の排水口）が付いており、
浴槽上端より10センチ程度下がった位置で水位が保たれます。一方、日本では洗い場
のあるバスルームが一般的。浴槽いっぱいにお湯をはって、ザブーンと入る気持ちよ
さは格別です。「肩までたっぷりつかりたい」そんな方のためにティーフォルムでは、
オーバーフローをふさぐゴム栓をご用意しております。付属のオーバーフロー穴埋め
ゴム栓を使用することにより、浴槽上端いっぱいまでお湯をためることが可能です。お
好みの入浴スタイルに合わせて水位をお選びいただけます。

オーバーフロー

● 日本の入浴スタイルにも対応

Standard Function 標準付属品と機能について

※詳細 >> P.72/74

オーバーフローを使用した場合の最高水位

【ポップアップハンドルの操作について】

標準アンチスリップ

コノデュオ/アシンメトリックデュオ/プーロ/
プーロデュオ用

※180°の可動範囲内で調整しそれ以上は
　無理に回さないでください。

オーバーフローをふさいだ場合の最高水位

※詳細 >> P.74

ポップアップハンドル

排水栓が閉じた状態 排水栓が開いた状態

閉

開
180°

MANUAL
 マニュアル

Standard Function  標準付属品と機能について  P.69

Options  オプション  P.70-71

Parts  パーツ  P.72

Other  その他関連素材  P.73

Technical  テクニカル  P.74-75

Data  図面集  P.76-87

MANUAL _Standard function 69



KALDEWEI CATALOGUE70 71 MANUAL _Options 
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Technical テクニカル

設計、施工にあたってのご注意とお願い

構成部品 追焚きについて

バス用ポップアップ排水金具操作方法

オーバーフローについて

•一般的にホーローにキズがつきますと完全には補修することができません。搬入時や施
工中は養生を施すなど、取扱いには十分注意してください。

•バス用排水金具は建築側の設備配管に直接つなぎ込み、エプロン内部に湯水がまわ
らないようにしてください。

•埋め込み施工の場合、万一の点検修理の備え、バス用排水金具付近のエプロン部に点検
口を設けるか、設置後の浴槽取外しが可能な施工方法で設置してください。

•温泉水のご使用は製品保証の対象外となりますので、ご使用はお避けください。

•24時間風呂には対応しておりませんのでご使用された場合、製品保証の対象外とな
ります。またホーロー層劣化の原因となりますので絶対に使用しないでください。

ポップアップ排水金具の操作ハンドルを回し、排水栓を開閉します。

オーバーフロー穴埋めゴム栓を使用することで浴槽上端いっぱいまでお湯を溜める
ことができ、より深い水位を確保することができます。　>>P.69

あらかじめ追焚付給湯器取付用穴のあいた「追焚付給湯器対応モデル（追焚穴付モ
デル、U型パッキン付）」をご用意しております。

その他施工上の注意

バス用排水金具（標準付属品）

オーバーフロー 追焚穴（Φ53、U型パッキン付）

約150mm
（機種により異なります）

設置用脚（標準付属品）

操作ハンドル

オーバーフロー穴埋めゴム栓　>>P.72

排水栓

バス用トラップ
（オプション）

オーバーフローを使用した場合
（オーバーフロー穴埋めゴム栓を使用しなかった場合）

オーバーフローをふさいだ場合
（オーバーフロー穴埋めゴム栓を使用した場合）

閉 開

※操作ハンドルの可動範囲は180°
　です。排水栓を踏みつけたまま 
　操作したり、無理なハンドル操
　作は絶対にお止めください。

※追焚穴の位置はおおよそ上図の通りとなります。
※追焚穴はオーバーフロー穴の下部1ヶ所のみとなります。
※U型パッキン取付け後の穴径はΦ49です。
※追焚付給湯器取付けの場合も付属のバス用排水金具の取付けが可能です。
※追焚付給湯器対応モデルを設置する場合、ティーフォルムオリジナル風呂ふた >>P.70のご使
用をお勧めします。

※排水の流れが悪い場合は、排水
　栓を取外しゴミを取除いてくだ
　さい。それでも改善されない場
　合は、排水栓の調整が必要な場
　合があります。詳しくは当社まで
　お問い合わせください。

•カルデバイ鋼板ホーロー製品は耐衝撃性に非常に優れた製品ですが、局所的に強い
衝撃が加わった場合、ホーロー層のカケや割れが発生する場合があります。取扱いに
は十分注意し、重い金属製シャワーヘッドと組み合わせてのご使用はお避けください。

•一般的にホーローにキズがつきますと完全には補修することができません。万一カケ
や割れが発生した場合、下地の金属層への錆の侵入を防ぐため、できるだけ早く補修
作業を行ってください。 >>P.72

•バス用ポップアップ排水金具の操作ハンドルの可動範囲は180°です。排水栓を踏みつ
けたまま操作したり、可動範囲を超えて操作したりすると器具を破損させる場合があ
りますので絶対に行わないでください。無理なハンドル操作による破損は製品保証の
対象外となりますので、あらかじめご了承ください。また、排水栓は閉じた状態でも浴
槽底面との間に若干の隙間（５ミリ程度）が生じる機構となっており、溜めた水が抜け
ない状態であれば正常な状態です。

•排水の流れが悪い場合排水栓を取外し、ゴミを取り除いてください。それでも改善さ
れない場合は、排水栓の調整が必要な場合があります。詳しくは当社までお問い合わ
せください。

•ポップアップ排水金具は構造上僅かにお湯が抜けることがあります。 （24時間で5～
10センチ程度水位が下がる場合があります。）

•高温の湯（70℃以上）を直接給湯しないでください。特に冬場など製品が冷えている
場合、給湯による急激な温度変化でホーロー表面にひび割れなど表面の劣化が起こ
りやすくなる場合があります。

•入浴剤・風呂水清浄剤などの使用について、入浴剤・バスソルト・バスジェル・風呂水清
浄剤などには非常に多くの種類があるため、当社における検査データ等はございませ
ん。使用の可否については各入浴剤の製造メーカーにお問い合わせください。
※入浴剤等の使用による浴槽の劣化については保証対象となりませんのでご注意く
ださい。

•バスタブに溜め置いた湯を翌日に再度沸かし直すなど、長時間の湯水の溜め置きを
繰り返すような使用方法では、徐々に水垢の固着やホーローの艶落ち、排水金具の
メッキの劣化を招く場合があります。

•長く美しくお使いいただくためには、乾燥時間をしっかりととり、夕方に張った湯はそ
の日のうちに抜き、翌日の夕方に湯を張るまでは乾いた状態を保つ、といった使用法
を心がけください。

お取り扱いについてのご注意

•カルデバイ鋼板ホーロー製品の表面には汚れがつきにくいカルデバイ独自のイー
ジークリーンフィニッシュ（防汚加工）が施されています。日々の簡単なお手入れでホー
ローを美しく保つことができます。ご使用後の日々のお手入れがホーローを美しく保つ
秘訣です。時折、中性洗剤をご使用いただくとより効果的です。

•汚れがひどい場合や水垢には、市販の中性洗剤で洗い、最後は洗剤が残らぬよう十分
に洗い流してください。また、ホーロー層を傷める場合がありますので、長時間のつけ
置き洗いは、絶対にしないでください。

•カビ取り洗剤など酸性、アルカリ性の洗剤や研磨剤を含んだ洗剤を使用しますと、イー
ジークリーンフィニッシュの効果が失われたり、ホーロー層や排水金具のメッキ部を傷
めたりする可能性がありますので使用しないでください。

•排水金具のメッキ部は、研磨剤入りの洗剤を使用したり硬いスポンジ等で擦ったりす
ると、メッキが剥がれる場合があります。水洗い、もしくは中性洗剤をご使用ください。
万一メッキが剥がれた場合、そのまま使用しますとケガをする恐れがありますので、必
ず部品を交換してください。部品については当社までお問い合わせください。

•水道水に含まれた微量の鉄粉や、ホーロー面に放置されたヘアピンなどが錆びて
表面に付着する、もらい錆が発生する場合があります。もらい錆が発生した場合、当社
取扱いのホーロー汚れ落としや、市販のバスタブ用液状クレンザーなどを少量使用し、
擦り落としてください。ただし、強く擦ったり頻繁に使用したりするとホーローの
の艶落ちや変色など傷みの原因となる場合があります。またもらい錆は製品保証の
対象外となりますので、ご注意ください。

お手入れについて

•当社取り扱い商品は、一部部品類を除き海外輸入品です。

•取扱商品は一部を除き、国内在庫品です。納期はご契約成立後、約1週間ですが、大量
受注などにより在庫切れの場合、納期約3～4ヶ月となります。納期および在庫の有無
については、当社へあらかじめお問い合わせください。

•メーカーの事情により、予告なく商品が生産中止となる場合や、仕様が変更になる場
合があります。あらかじめご了承ください。商品の最新情報は当社ウェブサイト
（www.tform.jp）にてご確認ください。

•当社では、直接取付工事を請けたまわっておりません。取付工事費用を含む見積もり
請求およびご購入は、ご依頼の工事業者様にてお手配ください。システムバス（ユニッ
トバス）での施工については当社までお問い合わせください。

•商品の不良、瑕疵以外で、当社正式受注後にお客様のご都合による返品、交換、キャン
セルは原則的にお受けできませんのであらかじめご了承ください。

ご採用にあたってのご注意とお願い

保証について

防サビ10年保証
カルデバイ鋼板ホーロー製品について、浴槽本体の保証期間は施工後10年間、洗面器・
排水金具については1年間です。保証期間内に商品自体の不具合により発生した、
外観（※）を損なう瑕疵や錆の他、機能的な不都合が生じる故障については、当社
保証規定に基づき対応いたします。施工の不備や使用上の誤りによる破損や錆の発生
は保証対象外となりますのであらかじめご了承ください。詳しい保証規定については
当社までお問い合わせください。
※外観とは埋め込み施工後もしくは付属エプロン装着後の浴槽本体露出部分。浴槽裏
面や設置用脚など、設置後の隠れた部分に僅かな錆が発生する場合があります。外観部
以外の機能的な不都合が生じない錆については保証の対象外とさせていただきますの
であらかじめご了承ください。

※一部のモデル（全てのフリースタンディングモデル）を除き、バス用トラップはオプションです。
　>>P.72
※フリースタンディングモデル、エプロン付モデルにはそれぞれエプロンが付属します。

操作ハンドル　>>P.72
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Puro

Puro

Puro

Puro

Puro

Puro

Silenio

Silenio

Silenio

Silenio

Silenio

Silenio

Duo Pool

Duo Pool

Duo Pool

Duo Pool

Duo Pool

Duo Pool

Dyna Set Star

Dyna Set Star

Dyna Set Star

Dyna Set Star

Ergonova Duo

Saniform Plus Star

Saniform Plus Star

Saniform Plus Star

Saniform Plus Star

Saniform Plus Star Japan Model

Saniform Plus Star Japan Model

Mega Duo

Mega Duo

Mega Duo Oval

Mega Duo Oval free-standing

Mega Duo Oval

Mega Duo Oval free-standing

Rondo Star

Rondo Star

Saniform Plus

Saniform Plus

Saniform Plus

Saniform Plus standing bath feet

Saniform Plus standing bath feet

Saniform Plus

Saniform Plus standing bath feet

Saniform Plus standing bath feet

Saniform Plus

Saniform Plus

Saniform Plus

Saniform Plus

Saniform Plus Japan Model
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FLN70-6501

FLN70-6502

FLN70-6503

FLN70-6504

FLN70-6505

FLN70-6506

FLN70-6901

FLN70-6902

FLN70-6903

FLN70-6904

FLN70-6905

FLN70-6906

FLN72-0501

FLN72-0503

FLN72-0506

FLN72-0507

FLN72-0508

FLN72-0509

FLN72-1207

FLN72-1208

FLN72-1210

FLN72-1212

FLN72-1301

FLN72-1501

FLN72-1502

FLN72-1503

FLN72-1504

FLN72-1571

FLN72-1573

FLN72-2101

FLN72-2102

FLN72-2301

FLN72-2302

FLN72-2303

FLN72-2304

FLN72-3602

FLN72-3604

FLN72-4201

FLN72-4301

FLN72-4302

FLN72-4302-STA

FLN72-4302-STB

FLN72-4303

FLN72-4303-STA

FLN72-4303-STB

FLN72-4304

FLN72-4305

FLN72-4307

FLN72-4308

FLN72-4371

FLN72-6011

FLN72-6012

FLN72-6013

FLN72-6014

FLN72-6015

FLN72-6016

FLN72-6017

FLN72-6018

FLN72-6020

FLN72-6021

FLN72-6022

FLN72-6023

FLN72-6311

FLN72-6312

FLN72-6313

FLN72-6314

FLN72-6401

FLN72-6402

FLN72-6403

FLN72-6404

FLN72-6501

FLN72-6503

FLN72-6511

FLN72-6513

FLN72-6521

FLN72-6523

FLN72-6527

FLN72-6529

FLN72-6533

FLN72-6534

FLN72-6541

FLN72-6542

FLN72-6601

FLN72-6602

FLN72-6603

FLN72-6604

FLN72-6605

FLN72-6606

FLN72-6701

FLN72-6801

FLN72-6901

FLN72-6902

FLN72-6903

FLN72-6904

FLN72-7001

FLN72-7002

FLN72-7003

FLN72-7004

FLN72-7005

P.67

P.67

P.67

P.67

P.67

P.67

P.66

P.66

P.66

P.66

P.66

P.66

P.49

P.49

P.49

P.49

P.49

P.49

P.61

P.61

P.61

P.61

P.35

P.57

P.57

P.57

P.57

P.55

P.55

P.28

P.28

P.28

P.29

P.28

P.29

P.48

P.48

P.56

P.56

P.56

P.59

P.59

P.56

P.59

P.59

P.56

P.56

P.56

P.56

P.55

P.30

P.30

P.31

P.31

P.30

P.30

P.31

P.31

P.15

P.15

P.15

P.15

P.30

P.30

P.30

P.30

P.23

P.23

P.23

P.23

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.41

P.34

P.34

P.34

P.34

P.34

P.34

P.25

P.53

P.39

P.39

P.39

P.39

P.21

P.21

P.21

P.21

P.16
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    -

P.83

P.83

P.83

P.83

P.83

P.83

P.86

P.86

P.86

P.86

P.79

P.85

P.85

P.85

P.85

P.83

P.83

P.77

P.77

P.77

P.77

P.77

P.77

P.82

P.82

P.84

P.84

P.84

P.85

P.85

P.84

P.85

P.85

P.84

P.84

P.84

P.84

P.83

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.78

P.76

P.76

P.76

P.76

P.77

P.77

P.77

P.77

P.76

P.76

P.76

P.76

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.80

P.79

P.79

P.79

P.79

P.79

P.79

P.77

P.83

P.79

P.80

P.79

P.80

P.76

P.76

P.76

P.76

P.76

Centro Duo Oval

Centro Duo Oval

Centro Duo Oval free-standing

Centro Duo Oval free-standing

Centro Duo Oval

Centro Duo Oval

Centro Duo Oval free-standing

Centro Duo Oval free-standing

Meisterstück Centro Duo Oval

Meisterstück Centro Duo Oval

Meisterstück Centro Duo Oval

Meisterstück Centro Duo Oval

Centro Duo

Centro Duo

Centro Duo

Centro Duo

Plaza Duo

Plaza Duo

Plaza Duo

Plaza Duo

Puro

Puro

Puro

Puro

Puro

Puro

Puro

Puro

Puro Duo

Puro Duo

Puro Duo

Puro Duo

Asymmetric Duo

Asymmetric Duo

Asymmetric Duo

Asymmetric Duo

Asymmetric Duo

Asymmetric Duo

Bassino

Cayono

Silenio

Silenio

Silenio

Silenio

Incava

Incava

Incava

Incava

Meisterstück Incava

品番 品番 品番 品番シリーズ シリーズ シリーズ シリーズpage page page page詳細図 詳細図 詳細図 詳細図

FLN72-4373

FLN72-4402

FLN72-4602

FLN72-4604

FLN72-4606

FLN72-4608

FLN72-4901

FLN72-4902

FLN72-5001

FLN72-5002

FLN72-5003

FLN72-5004

FLN72-5305

FLN72-5306

FLN72-5522

FLN72-5526

FLN72-5530

FLN72-5535

FLN72-5602

FLN72-5701

FLN72-5703

FLN72-5705

FLN72-5706

FLN72-5707

FLN72-5708

FLN72-5711

FLN72-5713

FLN72-5715

FLN72-5716

FLN72-5717

FLN72-5718

FLN72-5801

FLN72-5802

FLN72-5803

FLN72-5804

FLN72-5805

FLN72-5807

FLN72-5808

FLN72-5811

FLN72-5812

FLN72-5813

FLN72-5814

FLN72-5815

FLN72-5817

FLN72-5818

FLN72-5819

FLN72-5911

FLN72-5912

FLN72-5914

FLN72-5915

FAC73-9928

FAC73-9930

FAC73-9945

FAC73-9973

FAC73-9968

FHG73-0001

FLN73-0001-001

FLN73-0001-002

FLN73-0010

FLN73-9915

MHB86-0006

MHB86-0008

TFM72-9011

TFM72-9012

TFM72-9013

TFM72-9014

TFM72-9015

TFM72-9016

TFM72-9017

TFM72-9018

TFM72-9019

TFM72-9020

TFM73-9504

TFM73-9506

TFM73-9507

TFM73-9510

TFM73-9515

Saniform Plus Japan Model

Sanilux Star

Studio

Studio Star

Studio

Studio Star

Vaio Duo

Vaio Duo

Vaio Duo Oval

Vaio Duo Oval free-standing

Vaio Duo Oval

Vaio Duo Oval free-standing

Vaio

Vaio

Duschplan

Duschplan

Duschplan

Duschplan

Vaio Duo 3

Classic Duo

Classic Duo

Classic Duo

Classic Duo Oval

Classic Duo Oval

Classic Duo Oval

Classic Duo

Classic Duo

Classic Duo

Classic Duo Oval

Classic Duo Oval

Classic Duo Oval

Conoduo

Conoduo

Conoduo

Conoduo

Conoduo free-standing

Conoduo free-standing

Conoduo free-standing

Conoduo

Conoduo

Conoduo

Conoduo

Conoduo free-standing

Conoduo free-standing

Conoduo free-standing

Meisterstück Conoduo

Ellipso Duo

Ellipso Duo Oval

Ellipso Duo

Ellipso Duo Oval

バス用ポップアップ排水栓

バス用ポップアップハンドル

バス用トラップ

チェーン付ゴム栓

バス用ポップアップ排水栓パッキン

バスタブ用低床脚

バスクッション（ホワイト）

バスクッション（グレー）

プールハンドル

ホーロー汚れ落し

バスボード

バスボード

風呂ふた（1400×700用）

風呂ふた（1500×700 用）

風呂ふた（1600×700 用）

風呂ふた（1700×700 用）

風呂ふた（1400×750 用）

風呂ふた（1500×750 用）

風呂ふた（1600×750 用）

風呂ふた（1700×750 用）

風呂ふた（1800×800 用）

風呂ふた（1800×900 用）

バス用横引エルボ

ホーロータッチアップペイント

ホーロータッチアップペイントセット

風呂ふたフック

オーバーフロー穴埋めゴム栓

P.55

P.60

P.47

P.47

P.47

P.47

P.44

P.44

P.44

P.44

P.44

P.44

P.45

P.45

P.62

P.62

P.62

P.62

P.45

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.43

P.32

P.32

P.32

P.32

P.33

P.33

P.33

P.32

P.32

P.32

P.32

P.33

P.33

P.33

P.17

P.27

P.27

P.27

P.27

P.72

P.72

P.72

P.72

P.72

P.72

P.70

P.70
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P.70

P.70

P.70
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P.70
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P.72
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P.81
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P.81

P.81

P.81

P.81

P.78

P.78

P.78

P.78

P.79

P.79

P.79
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P.79
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L1800×W800×D460 FLN72-6018

グリップ付 L1700×W750×D460 FLN72-6017

L1800×W800×D460 FLN72-6014

Centro Duo Oval free-standingP.31 グリップ無 L1700×W750×D460 FLN72-6013

L1800×W800×D460 FLN72-6016 ¥904,600

グリップ付 L1700×W750×D460 FLN72-6015 ¥761,800

L1800×W800×D460 FLN72-6012 ¥836,600

Centro Duo Oval グリップ無 L1700×W750×D460 FLN72-6011 ¥693,800

L1800×W800×D460 FLN72-6314 ¥682,800

グリップ付 L1700×W750×D460 FLN72-6313 ¥580,400

L1800×W800×D460 FLN72-6312 ¥614,800

Centro DuoP.30 グリップ無 L1700×W750×D460 FLN72-6311 ¥512,400

グリップ付 L1800×W900×D440 FLN72-2304

Mega Duo Oval free-standingP.29 グリップ無 L1800×W900×D440 FLN72-2302 ¥1,262,000

グリップ付 L1800×W900×D440 FLN72-2303 ¥780,800

Mega Duo Oval グリップ無 L1800×W900×D440 FLN72-2301 ¥712,800

グリップ付 L1800×W900×D440 FLN72-2102 ¥666,600

Mega DuoP.28 グリップ無 L1800×W900×D440 FLN72-2101 ¥598,600

グリップ付 L1900×W1000×D440 FLN72-5914 ¥739,800

Ellipso Duo グリップ無 L1900×W1000×D440 FLN72-5911 ¥671,800

グリップ付 L1900×W1000×D440 FLN72-5915 ¥913,600

Ellipso Duo Oval グリップ無 L1900×W1000×D440 FLN72-5912 ¥845,600P.27

BassinoP.25 L2000×W1000×D345 FLN72-6701

L1800×W1200/800×D420 FLN72-6404 ¥918,200

グリップ付 L1800×W1200/800×D420 FLN72-6403 ¥918,200

L1800×W1200/800×D420 FLN72-6402 ¥851,600

Plaza DuoP.23 グリップ無 L1800×W1200/800×D420 FLN72-6401 ¥851,600

IncavaP.21 グリップ無 L1700×W750×D400 FLN72-7001 ¥442,000

Meisterstück ConoduoP.17 L1700×W750×D415 FLN72-5819 ¥1,498,000

Meisterstück IncavaP.16 L1750×W760×D425 FLN72-7005 ¥1,508,000

L1800×W800×D460 FLN72-6023-N01 ¥1,814,000

グリップ付 L1700×W750×D460 FLN72-6022-N01 ¥1,656,000

L1800×W800×D460 FLN72-6021-N01 ¥1,746,000

Meisterstück Centro Duo OvalP.15 グリップ無 L1700×W750×D460 FLN72-6020-N01 ¥1,588,000

L.type

R.type

L.type

R.type

Incavaシリーズは在庫限りで販売終了となります。FLN72-7002/FLN72-7003/FLN72-0004は販売終了いたしました。

2021年より、アンチスリップ付へ仕様変更いたしました。

2021年より、アンチスリップ付へ仕様変更いたしました。

2021年より、アンチスリップ無へ仕様変更いたしました。

税抜価格掲載頁 シリーズ 写真 サイズ（長さ×幅 ×深さ）仕様 品番

Bathtub

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了



グリップ付 L1800×W800×D420 FLN72-5004

Vaio Duo Oval free-standing グリップ無 L1800×W800×D420 FLN72-5002 ¥916,000P.44

L1800×W800×D420 FLN72-5718 ¥484,200

L1700×W750×D420 FLN72-5717 ¥429,600

グリップ付 L1600×W700×D420 FLN72-5716 ¥429,600

L1800×W800×D420 FLN72-5708 ¥426,200

L1700×W750×D420 FLN72-5707 ¥371,600

Classic Duo Oval グリップ無 L1600×W700×D420 FLN72-5706 ¥371,600

L1800×W800×D420 FLN72-5715 ¥379,200

L1700×W750×D420 FLN72-5713 ¥334,200

グリップ付 L1600×W700×D420 FLN72-5711 ¥334,200

L1800×W800×D420 FLN72-5705 ¥316,200

L1700×W750×D420 FLN72-5703 ¥276,200

Classic DuoP.43 グリップ無 L1600×W700×D420 FLN72-5701 ¥276,200

L1800×W800×D410 FLN72-6534 ¥417,400

グリップ付 L1700×W750×D410 FLN72-6533 ¥382,200

L1800×W800×D410 FLN72-6542 ¥362,400

Puro Duo グリップ無 L1700×W750×D410 FLN72-6541 ¥327,200

L1700×W750×D410 FLN72-6523 ¥361,200

グリップ付 L1600×W700×D410 FLN72-6521 ¥361,200

L1700×W750×D410 FLN72-6503 ¥287,200

グリップ無 L1600×W700×D410 FLN72-6501 ¥287,200

L1700×W750×D410 FLN72-6529 ¥361,200

グリップ付 L1600×W700×D410 FLN72-6527 ¥361,200

L1700×W750×D410 FLN72-6513 ¥287,200

グリップ無PuroP.41 L1600×W700×D410 FLN72-6511 ¥287,200

L1800×W800×D425 FLN72-6904 ¥384,800

グリップ付 L1700×W750×D400 FLN72-6903 ¥368,200

L1800×W800×D425 FLN72-6902 ¥324,800

SilenioP.39 グリップ無 L1700×W750×D400 FLN72-6901 ¥308,200

Ergonova DuoP.35 L1900×W900×D440 FLN72-1301 ¥489,000

L1900×W1000×D400 FLN72-6606 ¥715,800

L1800×W900×D400 FLN72-6605 ¥572,600

グリップ付 L1700×W800×D400 FLN72-6604 ¥491,800

L1900×W1000×D400 FLN72-6603 ¥641,800

L1800×W900×D400 FLN72-6602 ¥498,600

Asymmetric DuoP.34 グリップ無 L1700×W800×D400 FLN72-6601 ¥417,800

L2000×W1000×D415 FLN72-5818 ¥1,508,000

L1900×W900×D415 FLN72-5817 ¥1,396,000

グリップ付 L1800×W800×D415 FLN72-5815 ¥1,308,000

L2000×W1000×D415 FLN72-5808 ¥1,448,000

L1900×W900×D415 FLN72-5807 ¥1,336,000

Conoduo free-standingP.33 グリップ無 L1800×W800×D415 FLN72-5805 ¥1,248,000

L2000×W1000×D415 FLN72-5814 ¥787,200

L1900×W900×D415 FLN72-5813 ¥654,200

L1800×W800×D415 FLN72-5811 ¥560,600

グリップ付 L1700×W750×D415 FLN72-5812 ¥485,800

L2000×W1000×D415 FLN72-5804 ¥719,200

L1900×W900×D415 FLN72-5803 ¥586,200

L1800×W800×D415 FLN72-5801 ¥492,600

ConoduoP.32 グリップ無 L1700×W750×D415 FLN72-5802 ¥417,800

税抜価格掲載頁 シリーズ 写真 サイズ（長さ×幅 ×深さ）仕様 品番

販売終了

スタンダードオーバーフローモデル

サイドオーバーフローモデル



Sanilux StarP.60 L1700×W750×D420 FLN72-4402

L1600×W700×D400 FLN72-4303-STB

L1500×W700×D400 FLN72-4302-STB

L1600×W700×D400 FLN72-4303-STA

Saniform Plus standing bath feetP.59 L1500×W700×D400 FLN72-4302-STA

L1700×W700×D400 FLN72-1504 ¥262,400

L1600×W750×D400 FLN72-1503 ¥247,800

L1600×W700×D400 FLN72-1502 ¥247,800

Saniform Plus StarP.57 L1500×W700×D400 FLN72-1501 ¥247,800

L1800×W800×D420 FLN72-4308 ¥237,800

L1700×W750×D400 FLN72-4307 ¥204,800

L1700×W700×D400 FLN72-4305 ¥204,800

L1700×W700×D305 FLN72-4201 ¥248,000

L1600×W750×D400 FLN72-4304 ¥190,800

L1600×W700×D400 FLN72-4303 ¥190,800

L1500×W700×D400 FLN72-4302 ¥190,800

Saniform PlusP.56 L1400×W700×D400 FLN72-4301 ¥190,800

L1600×W750×D470 FLN72-1573 ¥326,800

Saniform Plus Star Japan Model L1400×W750×D470 FLN72-1571 ¥326,800

L1600×W750×D470 FLN72-4373 ¥268,000

Saniform Plus Japan ModelP.55 L1400×W750×D470 FLN72-4371 ¥268,000

CayonoP.53 L1500×W700×D400 FLN72-6801 ¥212,800

グリップ付 L1500×W1000×D495 FLN72-0509

グリップ無 L1500×W1000×D495 FLN72-0506

グリップ付 L1500×W1000×D495 FLN72-0508

グリップ無 L1500×W1000×D495 FLN72-0503 ¥924,000

グリップ付 L1500×W1000×D495 FLN72-0507

Duo PoolP.49 グリップ無 L1500×W1000×D495 FLN72-0501

L1800×W800×D435 FLN72-3604 ¥521,200

Rondo StarP.48 L1700×W750×D435 FLN72-3602 ¥444,600

L.type L1700×W900×D420 FLN72-4606

Studio R.type L1700×W900×D420 FLN72-4602

L.type L1700×W900×D420 FLN72-4608 ¥988,000

Studio StarP.47 R.type L1700×W900×D420 FLN72-4604 ¥988,000

グリップ付 L1700×W800×D420 FLN72-5306 ¥377,600

Vaio グリップ無 L1700×W800×D420 FLN72-5305 ¥297,600

Vaio Duo 3P.45 L1400×W1400×D420 FLN72-5602 ¥946,000

グリップ付 L1800×W800×D420 FLN72-5003 ¥515,800

Vaio Duo Oval グリップ無 L1800×W800×D420 FLN72-5001 ¥447,800

グリップ付 L1800×W800×D420 FLN72-4902 ¥427,200

Vaio Duo グリップ無 L1800×W800×D420 FLN72-4901 ¥359,200P.44

A.type

B.type

税抜価格掲載頁 シリーズ 写真 サイズ（長さ×幅 ×深さ）仕様 品番

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

一方エプロン

エプロンなし

三方エプロン



バスタブ用低床脚 FHG73-0001 ¥28,600

バス用横引エルボ TFM73-9504 ¥1,300

バス用トラップP.72 FAC73-9945 ¥8,240

プールハンドルP.71 FLN73-0010

グレー FLN73-0001-002 ¥36,000

バスクッション ホワイト FLN73-0001-001 ¥36,000

風呂ふたフック クローム TFM73-9510 ¥5,500

L1800xW900用 TFM72-9020 ¥32,000

L1800xW800用 TFM72-9019 ¥25,000

L1700xW750用 TFM72-9018 ¥22,000

L1700xW700用 TFM72-9014 ¥23,500

L1600xW750用 TFM72-9017 ¥21,000

L1600xW700用 TFM72-9013 ¥20,000

L1500xW750用 TFM72-9016 ¥20,000

L1500xW700用 TFM72-9012 ¥19,000

L1400xW750用 TFM72-9015 ¥19,000

風呂ふたP.70 L1400xW700用 TFM72-9011 ¥18,000

W860×D354（ボウル内寸法） FLN70-6506 ¥144,200

W561×D354（ボウル内寸法） FLN70-6505 ¥99,800

W900×D460 FLN70-6502 ¥151,600

W600×D460 FLN70-6501 ¥105,600

W900×D460 FLN70-6504 ¥151,600

PuroP.67 W600×D460 FLN70-6503 ¥105,600

W894×D352（ボウル内寸法） FLN70-6904 ¥175,200

W594×D352（ボウル内寸法） FLN70-6903 ¥127,600

W900×D460 FLN70-6906 ¥168,000

W600×D460 FLN70-6905

W900×D460 FLN70-6902 ¥192,800

SilenioP.66 W600×D460 FLN70-6901 ¥140,400

L1000×W1000×D65 FLN72-5530

L900×W1200×D65 FLN72-5535

L900×W900×D65 FLN72-5526 ¥188,000

DuschplanP.62 L800×W800×D65 FLN72-5522

L1800×W800×D420 FLN72-1212 ¥399,800

L1700×W750×D420 FLN72-1210 ¥387,600

L1600×W700×D420 FLN72-1208 ¥361,800

Dyna Set starP.61 L1500×W750×D420 FLN72-1207 ¥362,400

※バスタブとのセットで標準設置脚と入れ替えでのご購入の場合は、バスタブ価格プラス ¥5,000

税抜価格掲載頁 シリーズ 写真 サイズ（長さ×幅 ×深さ）仕様 品番

Shower Tray

Washbasin

Options / Parts

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

後継品：

後継品：

FLN70-6907(H=14mm) ¥140,400

FLN70-6908(H=14mm) ¥192,800

カウンター置き

オーバーカウンター

アンダーカウンター

オーバーカウンター

アンダーカウンター

カウンター置き



L2500×W600×T50 MHB86-0008

バスボード（エプロン用下地材）P.73 L2500×W600×T30 MHB86-0006

L1900×W600×T30 MHB86-0010 ¥6,780

L1900×W600×T50 MHB86-0012 ¥9,120

ホーロー汚れ落とし FLN73-9915 ¥5,200

ホーロータッチアップペイントセット TFM73-9507 ¥2,100

ホーロータッチアップペイント TFM73-9506 ¥1,600

オーバーフロー穴埋めゴム栓 TFM73-9515 ¥2,100

チェーン付ゴム栓 FAC73-9973 ¥2,780

バス用ポップアップ排水栓パッキン FAC73-9968 ¥860

バス用ポップアップ排水栓 FAC73-9928 ¥3,300

バス用ポップアップハンドル + 排水栓 FAC73-9960-001 ¥5,800

バス用ポップアップハンドル FAC73-9930P.72

P.71

P.70

ウォーターフォール バス インレット

ブラックカラー

追焚穴

フローラルパターン

¥18,000

¥198,000

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

販売終了

ご採用にあたってのご注意とお願い
・当プライスリストの表示価格は 2021年 6月現在の価格であり、税別価格となっております。価格は諸般の事情により、予告なしに変更することがあります。
  また表示価格に工事費および運賃は含まれません。
・ご購入につきましては当社ティーフォルム事業部までお問い合わせください。
・取扱商品は一部を除き国内在庫品です。納期はご契約成立後、約1週間ですが、在庫切れの場合は納期が 3～ 4ヵ月必要となる場合がございます。
  納期及び在庫の有無については、当社へあらかじめお問合わせください。
・製品の不良、瑕疵以外で当社正式受注後にお客様のご都合による返品、交換、キャンセルは原則としてお受けできませんので、あらかじめご了承ください。
  納期及び在庫の有無については、当社へあらかじめお問合わせください。
・当社取扱商品は一部部品類を除き海外輸入品です。海外メーカーの事情により予告なく生産中止となる場合や、仕様を予告なく変更することがあります。
  あらかじめご了承ください。商品の最新情報は当社ウェブサイト（www.tform.jp）にてご確認ください。
・当社では、直接取付工事を請けたまわっておりません。取付工事費用を含む見積り請求およびご購入は、ご依頼の工事業者様にてお手配ください。

メンテナンス
メンテナンス業者と提携してサービスを行っております。商品の故障等で製品保証やメンテナンスが必要な場合は、ご依頼の工事業者、もしくは当社ティーフォルム事業部
（tel 06-6632-8777）までお問い合わせください。

保証について
カルデバイ鋼板ホーロー製品について、浴槽本体の保証期間は施工後10年間、洗面器は1年間、排水金具は2年間です。保証期間内に商品自体の不具合により発生した、
外観（※）を損なう瑕疵や錆の他、機能的な不都合が生じる故障については、当社保証規定に基づき対応いたします。施工の不備や使用上の誤りによる破損や錆の発生は
保証対象外となりますのであらかじめご了承ください。詳しい保証規定については当社までお問い合わせください。

※外観とは、埋込施工後もしくは付属エプロン装着後の浴槽本体露出部分。浴槽裏面や設置用脚など、設置後の隠れた部分に僅かな錆が発生する場合があります。
　外観部以外の機能的な不都合が生じない錆については保証の対象外とさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

KALDEWEI 社 日本総代理店

サイズ（長さ×幅 ×厚み） 税抜価格掲載頁 シリーズ 写真 品番

追加料金 ※下記のオプションを選択される場合は、バスタブの価格に下記の料金を加算してください。

単品販売は終了しました。

後継品：

後継品：

在庫無くなり次第、単品販売は終了します。

上記 2点のセット品です。
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